UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ LAO ĐÔNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-LĐGDNN

Ninh Thuận, ngày      tháng  10  năm 2021

V/v trả lời trên

chuyên mục Hỏi - Đáp.

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 2776/STTTT-TTCNTTTT ngày 02/10/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Võ Anh Kiệt;

địa chỉ tại Đá Trắng, Phước Thái, Ninh Phước.

Nội dung câu hỏi được trích như sau:

“Em tên Kiệt, em làm công ty ở Sài Gòn có tham gia bảo hiểm đầy đủ, nhưng

khi có dịch Covid em đã về quê từ ngày 10/7 tới nay, khi về em đã cách ly đầy đủ theo

yêu cầu của tỉnh và khi về em có nộp giấy thu phí cách ly cho xã Phước Thái ngày

10/8 tới nay em chưa được nhận lại. Cho em hỏi là em có nằm trong diện hỗ trợ khi

cách ly hay không ạ, vì tới nay em chưa nhận được tiền trợ cấp. Em có được hỗ trợ

thêm vì dịch Covid, công ty em không trả lương hơn 3 tháng nay rồi?”

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trả lời như sau:

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP; Quyết định 23/2021/QĐ-UBND và Kế

hoạch số 3544/KH-UBND ngày 17/7/2021 của UBND tỉnh thì đối tượng được hỗ trợ

tiền ăn theo Chính sách hỗ trợ trẻ em và người đang điều trị COVID-19, cách ly

y tế được quy định tại Điều 25, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg. Theo đó chỉ những

người đã và đang cách ly tập trung được cơ quan có thẩm quyền xác định là F1 mới

đủ điều kiện nhận hỗ trợ.

Như vậy, theo nội dung câu hỏi thì trường hợp của ông (bà) Võ Anh Kiệt cần

xác định thêm ông (bà) là F1 của trường hợp F0 cụ thể nào thì mới đủ điều kiện để

hưởng chế độ. Thông tin chi tiết, đề nghị ông (bà) Võ Anh Kiệt liên hệ với Phòng

Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Ninh Phước để được hướng dẫn thêm.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội phúc đáp để Sở Thông tin và Truyền

thông có cơ sở trả lời cho ông (bà) Võ Anh Kiệt được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Trần Văn Trưa);

- Phòng LĐTBXH Ninh Phước;

- UBND xã Phước Thái;

- Lưu: VT, Phòng LĐ-GDNN.

 Lâm – 5b

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trưa

		vantrua@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-04T10:47:38+0700

		2021-10-04T12:19:10+0700

		2021-10-04T12:19:33+0700

		soldtbxh@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-04T12:20:01+0700